
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO 
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

RROOSSEELLII  AAPPAARREECCIIDDAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  BBRRAAGGAA  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AADDNNAA  RROOMMIILLIISS  DDAA  SSIILLVVAA  TTOORRRREESS
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

19 de julho de 2022 264

AVISOS E EXTRATOS --------------------------------- PÁG 01/05



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
19 de julho de 2022 264 página 01/05

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30: CONTRATADA – C. 
M. S. NUNES LTDA – CNPJ: 36.540.308/0001-77, Contrato Administrativo nº. 20220074, com o valor global de R$: 136.009,25; 
FONTE DE RECURSOS: 2.064, 3.3.90.33.00; VIGÊNCIA: 25/02/2022 A 31/12/2022; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza e utensílios; Vitória do Xingu/PA: 25/02/2022 – Adna Romilis da Silva Torres – Secretaria Municipal do Trabalho 

e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA – CNPJ: 14.979.866/0001-09. Contrato nº 20220187 com o valor 
global de R$: 225.758,20; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 01/02/2023; OBJETO: Aquisição 
de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 02/05/2022: Márcio Viana 

Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: V C DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 14.790.890/0001-97. Contrato nº 20220191 com o valor global de R$: 
469.176,88; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 04/05/2022 a 03/02/2023; OBJETO: Prestação de serviços 
realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA, 04/05/2022: Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-065-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ENGENORTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GEOTECNOLÓGIAS EIRELI – CNPJ: 10.696.689/0001-94. 
Contrato nº 20220209 com o valor global de R$: 2.636.760,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 04/05/2022 
a 03/02/2023; OBJETO: Prestação de serviços de cadastramento e georreferenciamento para demarcação urbanística; Vitória do 

Xingu/PA, 04/05/2022: Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO: 
RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA – CNPJ: 14.979.866/0001-09. Contrato nº 20220230 com o valor global de R$: 656.594,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.032, 2.037, 3.3.90.30.00; Contrato nº 20220231 com o valor global de R$: 35.851,80; FONTE DE 
RECURSOS: 2.032, 2.037, 2.040, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00 e Contrato nº 20220232 com o valor global de R$: 359.563,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.032, 2.037, 2.040, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 19/05/2022 a 18/05/2023; OBJETO: Aquisição de materiais 
de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 19/05/2022: Roseli Aparecida de Almeida 

Braga – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ALTAMIRA CARNES EIRELI – CNPJ: 16.668.102/0001-10. Contrato nº 20220263 com o valor global de R$: 
61.154,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; Contrato nº 20220264 com o valor global de R$: 97.399,20; FONTE DE 
RECURSOS: 2.001, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 31/05/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros 

alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 01/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-017-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI – CNPJ: 14.077.752/0001-65. Contrato nº 20220268 com o valor global 
de R$: 1.537.749,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 02/06/2022 a 01/06/2023; OBJETO: Aquisição de 

materiais de consumo (fi ltros e lubrifi cantes); Vitória do Xingu/PA, 02/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
19 de julho de 2022 264 página 02/05

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-017-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI – CNPJ: 14.077.752/0001-65. Contrato nº 20220271 com o valor 
global de R$: 673.345,50; FONTE DE RECURSOS: 2.014, 3.3.90.30.00; Contrato nº 20220272 com o valor global de R$: 39.475,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.082, 3.3.90.30.00 e o CONTRATADO: P. R. B. DE LUCENA – CNPJ: 20.609.773/0001-87. Contrato nº 
20220274 com o valor global de R$: 76.452,00; FONTE DE RECURSOS: 2.014, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023; 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (fi ltros e lubrifi cantes); Vitória do Xingu/PA, 06/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito 

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-016-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: K. C. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 09.251.627/0001-90. Contrato nº 20220281 com 
o valor global de R$: 24.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/06/2023; OBJETO: 
Aquisição de material permanente (balanças); Vitória do Xingu/PA, 07/06/2022: Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de 

Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-078-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADO: 
HUGO ADLENES SILVA DE SOUZA 06644438261 – CNPJ: 42.943.898/0001-81. Contrato nº 20220282 com o valor global de R$: 
186.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.064, 2.069, 2.070, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/06/2023; OBJETO: Aquisição 
de refeições; Vitória do Xingu/PA, 07/06/2022: Adna Romilis da Silva Torres – Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: SELARIA MINEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - CNPJ: 17.909.762/0001-08. Contrato nº 20220283 com o valor global de R$: 99.528,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/06/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos (hidráulico, elétrico, 

EPIs, ferragens e ferramentas); Vitória do Xingu/PA, 07/06/2022: Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: O S OLIVEIRA COMERCIAL – CNPJ: 03.623.513/0001-47. Contrato nº 20220285 com o valor global de R$: 
146.910,00; FONTE DE RECURSOS: 2.001, 3.3.90.30.00; Contrato nº 20220286 com o valor global de R$: 114.110,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 07/06/2022 a 06/05/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (gêneros 

alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 07/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-017-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: CONTRATADO: P. R. B. DE LUCENA – CNPJ: 20.609.773/0001-87. Contrato nº 20220291 com o valor global 
de R$: 596.565,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 09/06/2022 a 08/06/2023; OBJETO: Aquisição de 

materiais de consumo (fi ltros e lubrifi cantes); Vitória do Xingu/PA, 09/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-018-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220315 com o valor global 
de R$: 253.206,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; CONTRATADO: D. G. SPERN EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-
53. Contrato nº 20220316 com o valor global de R$: 208.395,25; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; CONTRATADO: 
PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - CNPJ: 04.253.995/0001-53. Contrato nº 20220317 com o valor global de R$: 187.787,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; CONTRATADO: ARTS DECOR COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 26.581.394/0001-02. 
Contrato nº 20220318 com o valor global de R$: 108.471,50; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 14/06/2022 
a 13/06/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente; Vitória do Xingu/PA, 14/06/2022: Grimário Reis Neto – Secretário 

Municipal de Educação



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
19 de julho de 2022 264 página 03/05

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-032-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80
– CONTRATADO: HELLO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 20.277.156/0001-21. Contrato nº 20220319 com o valor global de R$: 
172.780,74; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 13/06/2023; OBJETO: Aquisição de materiais 
de construção diversos (hidráulico, elétrico, EPIs, ferragens e ferramentas); Vitória do Xingu/PA, 14/06/2022: Grimário Reis Neto – 

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-002-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: O S OLIVEIRA COMERCIAL – CNPJ: 03.623.513/0001-47. Contrato nº 20220320 com o valor global de R$: 
49.650,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 13/05/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de 
consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios); Vitória do Xingu/PA, 14/06/2022: Grimário Reis Neto – Secretário 

Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220322 com o valor 
global de R$: 18.913,58; FONTE DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO 
EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220324 com o valor global de R$: 636.725,06; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 
3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; CONTRATADO: I G CRUZ SILVA LTDA - CNPJ: 33.819.529/0001-90. Contrato nº 20220325 com o valor 
global de R$: 30.687,00; Contrato nº 20220326 com o valor global de R$: 297.701,50; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00, 
4.4.90.52.00; CONTRATADO: J. S. MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 35.124.075/0001-69. Contrato nº 20220327 
com o valor global de R$: 434.057,00; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 2.052, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; CONTRATADO: NISSEI 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 23.882.208/0001-87. Contrato nº 20220330 com o valor global de R$: 399.403,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.047, 2.052, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; CONTRATADO: D. G. SPERN EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-53. 
Contrato nº 20220332 com o valor global de R$: 580.461,54; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
15/06/2022 a 14/06/2023; OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; Vitória do Xingu/PA; 15/06/2022: 

Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-025-FME
PARTES: CONTRATANTE: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – 
CNPJ: 14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 
20220323 com o valor global de R$: 884.319,62; PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - CNPJ: 04.253.995/0001-53. Contrato nº 
20220328 com o valor global de R$: 44.725,90; NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 23.882.208/0001-87. Contrato nº 
20220329 com o valor global de R$: 47.250,00; FACILAR MÓVEIS E ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI - CNPJ: 41.522.985/0001-00. 
Contrato nº 20220331 com o valor global de R$: 43.805,01; FONTE DE RECURSOS: 2.047, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
15/06/2022 a 14/06/2023; OBJETO: Aquisição de equipamentos, mobiliários e suprimentos para equipar a sede da SEMED e EMEIF 

BELO MONTE; Vitória do Xingu/PA; 15/06/2022: Grimário Reis Neto – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: C. PESSOA DA SILVA – CNPJ: 20.647.489/0001-03. Contrato nº 20220334 com o valor global de R$: 108.488,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 20/06/2022 a 19/06/2023; OBJETO: Prestação de serviços realização de 

eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA, 20/06/2022: Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-018-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - CNPJ: 04.253.995/0001-53. Contrato nº 20220340 
com o valor global de R$: 8.263,25 e a D. G. SPERN EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-53. Contrato nº 20220341 com o valor global 
de R$: 30.349,55; FONTE DE RECURSOS: 2.082, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 20/06/2022 a 19/06/2023; OBJETO: Aquisição de 
materiais de expediente; Vitória do Xingu/PA, 20/06/2022: Cinthia Magali Moreira Hoff mann – Secretária Municipal de Meio Ambiente



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
19 de julho de 2022 264 página 04/05

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-069-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: SPEED CAR AUTO CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
38.137.403/0001-50. Contrato nº 20220342 com o valor global de R$: 37.506,00; FONTE DE RECURSOS: 2.082, 3.3.90.30.00 e 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente; Vitória do Xingu/PA, 21/06/2022: 

Cinthia Magali Moreira Hoff mann – Secretária Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADO: J. 
M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220343 com o valor global de R$: 284.635,98; 
FONTE DE RECURSOS: 2.064, 2.069, 2.070, 2.068, 2.059, 2.072, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; 
OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; Vitória do Xingu/PA; 21/06/2022: Adna Romilis da Silva Torres 

– Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-018-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220344 com o valor 
global de R$: 7.742,74; FONTE DE RECURSOS: 2.024, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; OBJETO: Aquisição de 

materiais de expediente; Vitória do Xingu/PA, 21/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-084-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: C. PESSOA DA SILVA – CNPJ: 20.647.489/0001-03. Contrato nº 20220345 com o valor 
global de R$: 28.912,00; FONTE DE RECURSOS: 2.082, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; OBJETO: Prestação 
de serviços realização de eventos (incluindo locação de equipamentos); Vitória do Xingu/PA, 21/06/2022: Cinthia Magali Moreira 

Hoff mann – Secretária Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: D. G. SPERN EIRELI – CNPJ: 04.253.9950001-53, Contrato nº 20220346 com o valor global 
de R$: 26.819,00; FONTE DE RECURSOS: 2.082, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 20/06/2023; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; Vitória do Xingu/PA; 21/06/2022: Cinthia Magali Moreira Hoff mann – 

Secretária Municipal de Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-030-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: CONTRATADO: R. ROCHA DOS SANTOS LTDA – CNPJ: 36.022.025/0001-33. Contrato nº 20220349 com 
o valor global de R$: 207.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 23/06/2022 a 22/06/2023; OBJETO: 
Aquisição de bombas submersas para reservatório de água; Vitória do Xingu/PA, 23/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito 

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-032-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: CONTRATADO: R. ROCHA DOS SANTOS LTDA – CNPJ: 36.022.025/0001-33. Contrato nº 20220350 com 
o valor global de R$: 5.697.430,14; FONTE DE RECURSOS: 2.018, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 23/06/2022 a 22/06/2023; OBJETO: 
Aquisição de bombas submersas para reservatório de água; Vitória do Xingu/PA, 23/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito 

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-017-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI – CNPJ: 14.077.752/0001-65. Contrato nº 20220351 com o valor global 
de R$: 171.010,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; Contrato nº 20220352 com o valor global de R$: 239.360,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.010, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 24/06/2022 a 23/06/2023; OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 

(fi ltros e lubrifi cantes); Vitória do Xingu/PA, 24/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

AVISOS E EXTRATOS
19 de julho de 2022 264 página 05/05

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-026-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: LORASCHI, LORASCHI & CIA LTDA – CNPJ: 06.277.035/0001-59. Contrato nº 20220358 com o valor global 
de R$: 1.997.500,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; CONTRATADO: LAZARINI & AZEVEDO LTDA – CNPJ: 
18.142.954/0001-02. Contrato nº 20220359 com o valor global de R$: 1.655.530,00; FONTE DE RECURSOS: 2.016, 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 27/06/2023; OBJETO: Aquisição de pneus; Vitória do Xingu/PA, 28/06/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito 

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-028-FMS
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63: CONTRATADAS: 
EMPRESA: BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 26.437.725/0001-35, Contrato Administrativo nº. 20220363, valor global 
de R$: 161.958,95; FONTE DE RECURSOS: 2.030, 2.036, 3.3.90.30.00; Contrato Administrativo nº. 20220364; valor global de 
R$: 155.093,10; FONTE DE RECURSOS: 2.040, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 29/06/2022 a 28/06/2023; OBJETO: Fornecimento de 
material laboratorial, insumos e odontológicos; Vitória do Xingu/PA, 29/06/2022 – Roseli Aparecida de Almeida Braga - Secretária 

Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-026-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: LAZARINI & AZEVEDO LTDA – CNPJ: 18.142.954/0001-02. Contrato nº 20220393 com o valor global de R$: 
65.600,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00 e Contrato nº 20220395 com o valor global de R$: 21.820,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.010, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 07/07/2023; OBJETO: Aquisição de pneus; Vitória do Xingu/PA, 

08/07/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: D. G. SPERN EIRELI – CNPJ: 04.253.9950001-53, Contrato nº 20220394 com o valor global de R$: 572.471,65 
e CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27. Contrato nº 20220400 com o valor global 
de R$: 628.461,40; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 07/07/2023; OBJETO: 
Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; Vitória do Xingu/PA; 08/07/2022: Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-044-PMVX
OBJETO: Locação de máquinas pesadas. ABERTURA: 29/07/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou 
obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, 

Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 18/07/2022. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-045-FME
OBJETO: Aquisição de bebedouros. ABERTURA: 29/07/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas 
cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória 

do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 18/07/2022. Tales Duan dos Santos Sales - Pregoeiro. 


